— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大

赛（高职组）融媒体内容策划与制作赛项比赛的通知

各有关高校：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）融媒

体内容策划与制作赛项，将于 2023 年 11 月 27 日至 29 日在四

川文化产业职业学院举办，为保证大赛顺利进行，现将有关事宜

通知如下。

一、比赛名称

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛融媒体内容策划

与制作赛项

二、比赛时间

2023 年 11 月 27 日-29 日（27 日报到，28 日比赛，29 日公

布成绩）

三、比赛地点

四川文化产业职业学院第一教学楼（成都市双流区怡心街道

锦江路四段 399 号）

四、主办单位

四川省教育厅

— 2 —

五、承办单位

四川文化产业职业学院

六、协办单位

凤凰新联合（北京）教育科技有限公司

七、大赛组织机构

（一）赛项组委会

主  任：

石  静  中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

副主任：

罗晓东  四川文化产业职业学院院长

孙  锐  四川省教育厅职业教育处处长

（二）赛项执委会

主  任：

李太斌  四川文化产业职业学院副院长

副主任：

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

向天华  四川文化产业职业学院教务处处长

（三）赛项执委会办公室

主  任：

向天华  四川文化产业职业学院教务处处长

秦  勉  四川文化产业职业学院融媒学院院长

卢  隽 四川文化产业职业学院融媒学院党总支书记

副主任：

— 3 —

寇景轩   四川省教育厅职业教育处

唐  颖   四川文化产业职业学院融媒学院副院长

李  佳   四川文化产业职业学院教务处副处长

成  员：

龙飞、李枚、陈洪、朱漫姝、吴斌、兰楠、邓彦宁、何  林、

文小枫、邹渝

八、参赛资格

参赛选手须为四川省高等职业院校全日制在籍学生或五年

制高职四、五年级学生。曾在往届（含 2023 年）全国职业院校

技能大赛融媒体内容策划与制作赛项中获一等奖的选手不再具

备参赛资格。

九、参赛方式

本赛项为团体赛，由四川省内高等职业院校为单位组队参赛，

同一学校参赛队不超过 2 支，不得跨校组队，允许跨专业参赛。

指导教师须为本校专兼职教师，每队 1-2 名指导教师。每支参

赛队由 3 名参赛选手组成，3 名选手须为同校在籍学生，其中队

长 1 名，性别和年级不限，具体分工由参赛队自行确定。参赛选

手及指导教师请务必带齐有效身份证件和学生证（学籍证明）以

便验证身份。

十、报名方式

本次大赛采用在线报名方式进行，通过 2023 年四川省职业

院校技能大赛报名系统（http://2023scskills.cdp.edu.cn）进行报

名。在线报名表仅能提交一次，确保信息完整无误后再提交！

报到地点：四川文化产业职业学院

— 4 —

比赛场地：四川文化产业职业学院第一教学楼

本比赛为公益赛事，不收取任何参赛费用，指导教师和参赛

选手的交通费、食宿费等由参赛校自行承担。

相关赛项事宜具体联系方式为：

联系人：汪泽仁，15982802126；余晓红，18010560787。

指导老师务必加入赛项官方 QQ 群 687624133，赛前培训、

赛中及赛后的赛事信息均会第一时间在该群发布。（限参赛院校

负责人及指导教师实名加入）

十一、竞赛试题

参照国赛规则，竞赛试题内容将在四川职业教育技能创新中

心门户网站（http://sicsve.cdp.edu.cn）提供下载。请各参赛团队

认真研究，积极备赛。

附件：交通及住宿指南

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 11 月 2 日

— 5 —

附件：

交通及住宿指南

一、来校交通线路

1.公共交通路线：乘坐地铁 5 号线到骑龙站 A 口出，沿剑南

大道南端辅路步行 966 米即可到学校。校内停车位有限，请尽量

采用公共交通工具，确有进校停车需要的请关注赛事群相关进校

停车通知。

2.自驾导航：四川文化产业职业学院（成都市双流区怡心街

道锦江路四段 399 号）

二、附近酒店

金红酒店(成都警官学院地铁站或骑龙地铁站旁)

景和酒店(成都警官学院地铁站旁)

维也纳国际酒店(成都会展中心天府新区骑龙地铁站旁)

美程希尔顿花园酒店（成都会展中心骑龙地铁站旁）

康铂酒店（成都会展中心骑龙地铁站旁）

请参赛选手及指导老师提前订房